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Po tì�ké havárii se øidièi obou bourajících vozù probudí vedle sebe v nemocnici. �Posly�te,
nevidìli jsme se u� nìkde? �Kdybychom se vidìli pane, tak ... (viz tajenka)!�

Úroveň: těžkáÚroveň: lehká

jméno...............................................  adresa..........................................................................
tel. spojení........................................            ..........................................................................

V případě, že se chcete zúčastnit 
slosování o věcné ceny, zašlete 
nebo doneste vyluštěné sudoku na 
adresu redakce: V. Balého 23, 153 00 
Praha-Radotín. Na obálku napište 
heslo SUDOKU, kontaktní adresu 
nebo telefonní číslo a přiložte lehčí 
i těžší variantu sudoku s vyplněným 
jménem, adresou a tel. spojením. 
Do slosová ní budou zařazeni pouze 
úspěšní luštitelé. Výherci si svoji výhru 
mohou převzít na adrese redakce. 
Správná řešení zasílejte do redakce 
nejpozději do 31.3.2014.

Řešení z minulého čísla

Radka Horbasová
Nám. Osvoboditelů 1365/4

Radotín

Karel Stehlík
Kraslická 1229/1

Radotín
Zdeněk Derka

Ke Kamínce 1291Ke Kamínce 1291
                 Zbraslav
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Patří zahrada mezi Vaše koníčky a už 
se nemůžete dočkat začátku pěstitelské 
sezóny? Máme pro Vás dobrou zprávu. 
Vzhledem k loňskému a letošnímu rapid-
nímu nárůstu prodejů polykarbonátových 
zahradních skleníků klesá dramaticky 
jejich cena. Prodejci se navíc předhánějí 
s akčními nabídkami a polykarbonátový 
skleník tak lze nyní koupit např. se základ-
nou, automatickým otvíračem oken nebo 
okapovou sadou zdarma. A Ti nejlepší Vám 
skleník dovezou až na zahradu a za doprav-
né Vám nenaúčtují ani korunu.

Jak vybrat zahradní skleník tak, aby 
splňoval přesně naše potřeby, jsme se 
zeptali specialisty na prodej skleníků Mi-
roslava Menšíka z internetového portálu 
GIVE.cz. Ten nám poskytl pár dobrých 
rad: „Stavbu skleníku je ideální směrovat 
na podzim nebo brzké jaro, zkrátka tak, 
abyste byli připraveni před začátkem 
pěstitelské sezóny. Rozměr skleníku 
volte podle prostoru na zahradě, veli-
kosti produkce (pro dvě osoby postačí 
skleník 7-8 m2, pro rodinu pak 15 m2

a větší) a volného času (větší skleník ho 
vyžaduje více). Pokud rozměr sklení-
ku nepřesahuje 40 m2 a výšku 5 m a je 

umístěn v odstupové vzdálenosti nej-
méně 2 metry od hranice pozemku, není 
třeba rozhodnutí o umístění stavby ani 
územní souhlas. Pro umístění skleníku 
vyberte osluněné stanoviště orientova-
né k jihu na závětrném místě. Osobně 
doporučuji před klasickým prosklením 
volit skleník s prosklením z komůrko-
vého polykarbonátu. Ten nabízí proti 
sklu lepší izolační vlastnosti a o něco 
menší propustnost světla, kterou oceníte 
především v létě. Důvodem, proč také 
doporučuji polykarbonátový skleník, je 
to, že nepotřebuje podezdívku. Skleník 
stačí postavit na originální základnu, 
kterou by Vám kvalitní prodejce měl 
ke skleníku nabídnout. Dávejte si však 
pozor na levné asijské skleníky vybavené 
nekvalitním polykarbonátem. Ty leckdy 
nevydrží ani jednu nebo dvě sezóny. 
Skvělou volbou jsou např. polykarboná-
tové skleníky Lanit plast. Nejen že jsou 
vyrobeny z prvotřídního komůrkového 
polykarbonátu a kvalitních hliníkových 
profi lů, ale ve srovnání s jinými skleníky 
nabízejí např. záruku 10 let na neroz-
bitnost krupobitím, je možné je vybavit 
i řadou příslušenství atd.“.

Polykarbonátové zahradní skleníky 
výrazně zlevnily!

V měsíci dubnu uvede kino Radotín celkem 8 fi lmů, které byly oceněny 
Zlatými globya Oscary.
V úterý 1. dubna v 17.30 hodin 12 LET V ŘETĚZECH – tento fi lm byl oceněnúterý 1. dubna v 17.30 hodin 12 LET V ŘETĚZECH – tento fi lm byl oceněnúterý 1. dubna v 17.30 hodin 12 LET V ŘETĚZECH
Zlatým globem za nejlepší drama a 3 Oscary za nejlepší3 Oscary za nejlepší3 Oscary
fi lm, herečka ve vedlejší roli a adaptovaný scénář.
V sobotu 12. dubna a v pátek 18. dubna ve 20.00 hodin 
ONA – fi lm obdržel Oscara za nejlepší původní scénář.
Ve středu 16. dubna ve 20.00 hodin VELKÁ NÁDHERA – 
fi lm byl oceněný Zlatým globem a Oscarem za nejlepší 
zahraniční fi lm.
V sobotu 19. dubna ve 20.00 hodin VLK Z WALL STREET –sobotu 19. dubna ve 20.00 hodin VLK Z WALL STREET –sobotu 19. dubna ve 20.00 hodin VLK Z WALL STREET
fi lm oceněný
Zlatým globem za hlavní mužskou roli (Leonardo di Caprio)
Ve čtvrtek 24. dubna ve 20.00 hodin VELKÝ GATSBY –čtvrtek 24. dubna ve 20.00 hodin VELKÝ GATSBY –čtvrtek 24. dubna ve 20.00 hodin VELKÝ GATSBY
fi lm oceněný 2 Oscary za výpravu a kostýmy.2 Oscary za výpravu a kostýmy.2 Oscary
V sobotu 26. dubna ve 20.00 hodin GRAVITACE – sobotu 26. dubna ve 20.00 hodin GRAVITACE – sobotu 26. dubna ve 20.00 hodin GRAVITACE
fi lm obdržel na letošním udílení cen 
7 Oscarů a to za režii, kameru, hudbu, střih, vizuální 
efekty, mix zvuku a střih zvuku a navíc byl oceněn 
Zlatým globem za nejlepší režii.
Ve středu 30 dubna ve 20.00 hodin JASMÍNINY SLZY – středu 30 dubna ve 20.00 hodin JASMÍNINY SLZY – středu 30 dubna ve 20.00 hodin JASMÍNINY SLZY
fi lm oceněný Zlatým globem a Oscarem za nejlepší 
herečku v hlavní roli (Cate Blanchett).
Jako lahůdku uvede kino v úterý 8. dubna ve 20.00 hodin 
fi lm 2001: Vesmírná odyssea, který v roce 1969 obdržel 
Oskara za vizuální efekty (režie Stanley Kubrick)Oskara za vizuální efekty (režie Stanley Kubrick)Oskara

Měsíc duben v kině Radotín
ve znamení Zlatých globů a Oscarů

Emblematický titul Bolšoj baletu 
a jeho stylu - velké drama s odvážným 
hrdinou, velkými skoky, velkolepou 
scénou, kostýmy a sborem. Nejpo-
pulárnější balet Jurije Grigoriče, ve 
kterém autor fi lmařským způsobem 
odvíjí dramatické vlákno. Libreto vol-
ně inspirované povstáním otroků ve 
starém Římě. Je to silné drama plné 
kontrastů, vznešených idejí boje za 
svobodu, maskulinního světa bojových 
a milostných scén. Grigorivič vytvořil 
Spartakem symbolické taneční obrazy 
svobody a otroctví. Klasický příběh 
muže, který se z otroka stane vůdcem 
a zemře jako mučedník. 

V antickém dramatu o povstání ot-
roků bojujících za svobodu se budou 
blýskat tanečníci souboru s nejlepší 
mužskou taneční technikou na světě. 
Balet je nesmírně atraktivní pro ženské 
publikum. Michail Lobukin, představi-
tel Spartaka, je dvoumetrový ramenatý 
svalnatý blonďák s modrýma očima svalnatý blonďák s modrýma očima 

a mužnými svaly, který nosí 
svoji partnerku doslova na 
rukou. Protiváhu masku-
linních skokových variací 
budou tvořit krásné milostné 
duety kreslící do prostoru 
nekonečně dlouhé linky 
těl tanečnic. Jako svůdnou 
a ra f inovanou mi lenku 
vojevůdce Crassa uvidíme 
největší tanečnici součas-
nosti – dokonalou Světlanu 
Zacharovou a jako oddanou Zacharovou a jako oddanou Zacharovou
ženu Spartaka něžnou Annu 
Nikulinu.
Bolšoj balet

Bolšoj balet je symbo-
lem baletní dokonalosti. Získal si až 
mýtické renómé. Tradice souboru se 
odvíjí už od carského Ruska (1776). 
Ve 20. století si soubor vybrousil svůj 
typický až atletický styl a pyšní se 
hvězdnými tanečnicemi jako Světla-
na Zacharova (nedávno hostovala ve 
Státní opeře v Praze), Nina Kaptsova, Státní opeře v Praze), Nina Kaptsova, 

SPARTAKUS 

Záznam z Bolšovo teatra v Moskvě mů-
žete zhlédnout v kině Radotín v neděli 
23. března 2014 v 16.45 hodin, vstupné 
200 Kč, studenti a důchodci 150 Kč

Po úspěchu silvestrovského gala-
koncertu Berlínská fi lharmonie v čes-
kých kinech jsme se rozhodli zařadit 
do programové nabídky kina Radotín 
i velikonoční koncert v přímém přeno-
su pod taktovkou Sira Simona Rattlea. 

VELIKONOČNÍ KONCERT BERLÍNSKÉ FILHARMONIE
Program 
G. Ligeti: Atmosphéres
R. Wagner: Předehra k 1. dějství
k opeře Lohengrin
E. Elgar: Koncert pro violoncello 
a orchestr e moll op. 85
I. Stravinskij: Svěcení jara 
Sol Gabetta: violoncello
Sir Simon Rattle: dirigent
Berlínská fi lharmonie
Přímý přenos v rámci „Veliko-
nočního festivalu 2014“ v Baden-
Badenu můžete zhlédnout v kině 
Radotín v neděli 20. dubna 2014 
v 18.00 hodin. Délka koncertu cca 
2 hodiny. Vstupné 200 Kč, studenti 
a důchodci 150 Kč
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Člověk člověku vlkem, napsal anglic-
ký fi lozof  omas Hobbes v Leviatha-
nu a postavil politickou koncepci spo-
lečnosti na právu silnějšího. Podobně je 
tomu ve fi nančním centru zeměkoule, 
na Wall Street, jen svaly tu vystřídal 
mozek a pravidlo, že drzé čelo je lepší 
než poplužní dvůr. Možná vás zaujaly 
knihy jako Too Big to Fail o bankovní 
krizi nebo Stoneovo kritické pojetí 
finančních mágů osmdesátých let finančních mágů osmdesátých let 
v podání Gordona Gekka, ale je vlastně v podání Gordona Gekka, ale je vlastně 
jedno, jestli na akciové trhy nahlížíte jedno, jestli na akciové trhy nahlížíte 
jako na americký sen, nebo noční můru jako na americký sen, nebo noční můru 
z Wall Street. Film je natočen podle 
skutečných událostí, resp. vzpomínek 
Jordana Belforta, burzovního makléře 
s ostrými lokty, který po svém pádu 
a pobytu ve vězení přesedlal na před-
náškovou dráhu motivačního řečníka.

Nejdříve dobré zprávy z fi lmové fron-Nejdříve dobré zprávy z fi lmové fron-
ty: jednotlivé scény jsou perfektní a ne-ty: jednotlivé scény jsou perfektní a ne-
kompromisní, tak, jak to jen americká 
režisérská legenda umí. Není pochyb 
o tom, že Martin Scorsese je brilantní 

fi lmař a Leonardo di Caprio jeho bohem 
nadaná Múza, která navzdory dětsky 
líbivé tvářičce zahraje prakticky cokoliv. 
Cameo Matthewa McConaugheyho Cameo Matthewa McConaugheyho 
v roli fi nančního guru je okouzlující, v roli fi nančního guru je okouzlující, 
zajímavostí ovšem je, že komický zvířecí zajímavostí ovšem je, že komický zvířecí 
rituál s bušením do hrudi McConaughey rituál s bušením do hrudi McConaughey 
skutečně používá jako svou hereckou skutečně používá jako svou hereckou 
přípravu. Bezchybná je i Margot Robbie přípravu. Bezchybná je i Margot Robbie 
jako blonďatá sexbomba, manželská jako blonďatá sexbomba, manželská 
trofej, kterou si Jordan odnáší z lítého trofej, kterou si Jordan odnáší z lítého 
burzovního boje, ale i Jonah Hill v roli burzovního boje, ale i Jonah Hill v roli 
zhýralého parťáka. zhýralého parťáka. 

Jenže je tu jeden velký háček: o pro-Jenže je tu jeden velký háček: o pro-
hnilosti fi nanční větve kapitalismu už hnilosti fi nanční větve kapitalismu už 
jsme četli a viděli nejen více, ale i hlou-jsme četli a viděli nejen více, ale i hlou-
běji a chytřeji. A tahle dekadentní party běji a chytřeji. A tahle dekadentní party 
ve stylu koks, sex a prachy působí jako ve stylu koks, sex a prachy působí jako 
nekonečná smyčka. Hodinu je to nesku-nekonečná smyčka. Hodinu je to nesku-
tečná zábava, ale znovu a znovu opaku-tečná zábava, ale znovu a znovu opaku-
jící se hříchy ztrácí přitažlivost, takže je jící se hříchy ztrácí přitažlivost, takže je 
snadné dostat se do stavu, kdy vás nahé snadné dostat se do stavu, kdy vás nahé 
prostitutky, šňupání kokainu a házení prostitutky, šňupání kokainu a házení 
lidským trpaslíkem lehce nudí. Scorsese 
nechává mluvit a konat svého antihrdi-
nu, nevysvětluje, neomlouvá, nekritizu-

VLK Z WALL STREET je, ale bohužel se ani nepokouší klást 
otázky. Vlk z Wall Street z toho vychází 
jako brilantně natočený, ale poněkud 
nekomplikovaný snímek, v němž není nekomplikovaný snímek, v němž není 
po analýze, vývoji postav nebo dramatu po analýze, vývoji postav nebo dramatu 
ani památky, s výjimkou půvabné scény 
na jachtě s agenty FBI, v níž se ukáže, že na jachtě s agenty FBI, v níž se ukáže, že 
král je nahý. král je nahý. 

Na tříhodinovou jízdu je to trochu Na tříhodinovou jízdu je to trochu 
málo, tím spíše, že ani v kontextu málo, tím spíše, že ani v kontextu 
Scorseseho tvorby není výjimečný. Scorseseho tvorby není výjimečný. 
Podvodníka vystřihl DiCaprio o něco Podvodníka vystřihl DiCaprio o něco 
lépe ve Spielbergově dramatu Chyť lépe ve Spielbergově dramatu Chyť 
mě, jestli to dokážeš (podle skuteč-mě, jestli to dokážeš (podle skuteč-
ného příběhu Franka Abagnalea), ného příběhu Franka Abagnalea), 
opulentní zhýralost se zase povedla 
v Scorseseho Letci, kde se navíc blýs-
kalo ono klasické hollywoodské kouz-
lo kolem Howarda Hughese, Katherine 
Hepburn a dalších hvězd zlaté éry. Na 
konci fi lmu vás tedy možná napadne 
kacířská otázka: zda není nakonec tím 
velkým zlým vlkem, který prodává da-
vům podřadné akcie za přemrštěnou 
cenu, sám maestro Scorsese?
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Světlana Luňkina, Marie Alexandrová 
a tanečníky jako Ruslan Skvorcov, 
David Hallberg, Nikolaj Tsiskaridze či 
Michail Lobukin.

 – 

 –

za hlavní mužskou roli (Leonardo di Caprio)

su pod taktovkou Sira Simona Rattlea. 


